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infrastrukturalnej usług publicznych wszelkich rodzajów oraz przestrzeni publicznych, a także budynków 
mieszkalnych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, niesamodzielnych i starszych  

 

VIII. Odniesienie do Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do roku 2020 

 

Program wojewódzki pn. Program działania na rzecz osób z niepełnopsrawnościami dla województwa 
kujawsko-pomorskiego do 2030 r. - Równe Szanse 2030+ zakłada realizację celów i działań, które wpisują się 
cel strategiczny Wzrost poziomu samodzielności życiowej mieszkańców regionu określonym w Strategii 
Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 oraz bezpośrednio realizują założenia 
Priorytetu 1 Zwiększenie obszarów włączenia społecznego, a także kierunki działań wskazane w ramach celu 
szczegółowego 1.3 Rozwój działań skierowanych na aktywizację społeczną i zawodową osób szczególnego 
ryzyka, w tym niepełnosprawnych i bezdomnych.  

W Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego w roku 2020 podkreślono, iż w celu 
zwiększenia obszarów włączenia społecznego konieczna jest realizacja kompleksowego wsparcia osób 
zagrożonych i wykluczonych społecznie oraz eliminacja różnego rodzaju barier, w szczególności 
organizacyjnych, prawnych oraz psychologicznych. Wskazane jest również tworzenie odpowiednich 
warunków do integracji osób zagrożonych i wykluczonych społecznie ze społeczeństwem. Możliwe jest to 
m.in. poprzez działania rozwijające współpracę międzyinstytucjonalną, poszukiwanie innowacyjnych metod 
integracji społecznej, działania mające na celu zdobywanie i aktualizację kwalifikacji zawodowych osób 
wykluczonych społecznie.  

W ramach celu szczegółowego 1.3 Rozwój działań skierowanych na aktywizację społeczną i zawodową osób 
szczególnego ryzyka, w tym niepełnosprawnych i bezdomnych sformułowano następujące kierunki działań: 

1.3.1. Upowszechnianie i wspieranie programów aktywizujących społecznie i zawodowo osoby 
niepełnosprawne obejmujących m.in. poradnictwo, profilaktykę, rehabilitację, asystenturę, szkolenia 
zawodowe, tworzenie miejsc pracy. 

1.3.2. Wsparcie i rozwój działań na rzecz niwelowania barier utrudniających uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym, komunikowaniu się, w tym 
architektonicznych, transportowych, technicznych, mentalnych.  

1.3.4     Wsparcie rozwoju placówek rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych. 

Zaplanowane w ramach programu działania skierowane do szerokiego grona odbiorów tj. mieszkańców 
regionu z różnymi rodzajami niepełnosprawności odnoszą się w sposób komplementarny do kierunków 
określonych w Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego w roku 2020. W programie 
wojewódzkim zaplanowano kompleksowe i zindywidualizowane wiązki działań zmierzających do 
umożliwienia osobom z niepełnosprawnościami pełne uczestnictwo w życiu społecznym, jak również 
umożliwiających osobom z niepełnosprawnościami osiągnięcie możliwie najwyższego poziomu 
samodzielności i niezależności poprzez zwiększenie aktywności społecznej, a także ukierunkowanych na 
zwiększenie możliwości do uzyskania i utrzymania trwałego zatrudnienia.  

 

 

 


